lagis,
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latis, religiofis , & aliis clericis faxcularibus imponendo.
Nobilibus, pauperibus, orphanis & viduis vfque ad ina-
nitionem extremam deduélis, eos ad modicum dura &
crudelis exactorum fuorum acerbitas non patitur refpi-
rare: & {ic totum fere regnum, quod eft {piricuale patri-
monium beati Petri, pro quo iuramento fidelicatis apo-
ftolicz fedi tenetur , & ipfius ligius vaffallus exiftit, quan-
tum in eo eft, in fauillam quafi & cinerem iam redegi.
Quod fi, poftquam monitus fuerit a nobis,non duxerit
corrigendum, nos fuper hoc, auctore Deo, ficut expe-
dire videbimus, procedemus. Infuper negotium impe-
dit terrx fanctz, nec non etiam imperii Romaniz. Pra-
terea cum tempore concordix interipfum & ecclefiam
reformatx, in manibus fedis apoftolicx legatorum iura-
uerit ecclefiz praceptis obedire , & ipfe mandatum ab
eis receptum, quod terram ecclefiz, vel terras eorum,
quas tuncad fuas manus tenebat, autipforum perfonas
nullacenus caperet , occuparet, fine etiam deuaftaret ,
adimplere contempfit, terram ecclefix occupando ; vi-
delicet in Lombardia , Ferrariam , Bononiam , * Pin-
gnogoman, terram quidem Sardiniz & Meflanenfem,
Lucanenfem , dicecefes capiendo , & deiiciendo illos
quos ad manus fuas ecclefia referuauit, & deuaftan-
do terrasipforum, licet extunc in eum prafentem ipfi
legati excommunicationis fententiam tulerint, fi fuper
his non faceret quod mandarent. Idem etiam nepotem
regis Tuniciidetinet,ad Romanam curiam & ecclefiam
pro percipiendo facri baptifmatis lavacro accedentem.
Acdilectum filium Petrum Saracenum, nobilem ciuem
Romanum ex parte cariflimiin Chrifto filii noftriilluftris
regis Angliz adfedem apoftolicam miffum,& filium eius,
carceridetinet mancipatos. Quia vero fuper his & quam-
pluribus aliis exceflibus pluries a nobis monitus corre@io-
nis medelam non fentiens, cam fuarum fint vlcera indu-
rata culparum, quotidie deteriora committere non vere-
tur , nos hxc abfque Chrifti offenfa praterire fub diffi-
mulatione vlterius non valentes, de fracrum noftrorum
conlfilio,ex parte Dei omnipotentis,(cuius vicem in terris
gerimus, licetinuici) & autoritate bearorii apoftolorum

Dairi ¥ . . v g
Petri & Pauli, ac noftra ,in eum excommunicationis &
Concil. Tom. 28. St
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anathematis fententiam duximus promulgandam, ¢ry.
dentes ipfum Fridericum fatanz in intericum carnis,
fpiritus eius in die Domini faluus fiat ; omnes, quiei fide.
licatis iuramento tenentur, decernendo ab obferuatigne
juramenti huiufmodi abfolutos ; & firmiter prohibendg
ne fibi fidelitatem obferuent , donec fuerit vinculo ex.
communicationis ad{trictus. Quocirca deuotioné tuamy
monemus, & exhortamur attente, perapoftolica Ii‘l'ipra
tibi Pl—:\;ci}‘.ifndo ; mandantes , quatenus pra&:di&am €X-
communicationis & anathematis fententiam, fingulis die-
bus dominicis & feftinis , pulfatis campanis & candelis
accenfis , folenniter publicari , ac abfolutionem & inhi.
bitionem nuntiari procures, & facias per totam terram
tuz legationis modo f{imili publicari, & etiam nuntiari,
Mandatum noftrum taliter implecurus , quod deuotio
tua poflit exinde merito commendari. Ceterum cum
przfacus Fridericus de aliis magnis & grauibus fic plu-
rimum infamatus criminibus, nos , dante Domino, fu-
per his fuo loco & tempore procedemus, prout in ali-
bus negotiis natura requirit. Verum, quia terroris foni-
tus {femper eft in auribus impiorum , & etiam quando
pax eft infidias fufpicantur , eo quod turbata confien-
tia femper faua prafumit , idem Fridericus priufquan
{ententia excommunicationis lata effec in ipfum , quat
dam fracribus noftris decreuicliteras cranfmittendaspro
parte inferius annotatas ; qua poft eamdem latam fen-
tentiam ipfis prefentatz ad noftram & eorumdem no-
titiam peruenerunt. Vnde quia voluit Dominus occula
cordis eius detegere , qui manifeftat abfcondita tenebra-
rum, & cordium fecreta reuelat; ex ipfarum literarum
tenore colligitur, quam gerat deuotionem ad Romanan
ecclefiam matrem fuam ; quam ad fummum pontif-
cem ac fratres eius ac fedem apoftolicam reuerentiam
habeat, cuius ratione regni vaffallus exiftit, Contra nos
enim & ipfos confpirafle videtur: ex quo, quamum&
quale crimen incurrerit , fatis patet. Inter cetera ver,
qua fua continebat epiftola, hxc habebantur infert:
Proprer quod non indigne dolemus, fi pater apoftolicts
offendere tam grauiter nos intendat, vedumin conftan-
tem virnm tam vehemens caditiniyria, eth patienterﬁ‘f'
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re velimus,immanitas negotii non permittat, quinad v1-
tiones, quibus Cafares vri folent, 2t violentia nos im-
pellac. Verumeamen dum confideramus impatientiam
procedentis, & difficultatem attendimus offenforis, fiex
&quo liceret privatas exercere vindictas, quas in homi-
nem, per quem {candalum venit, & in fui participes fan-
guinis compenfare poflemus, vt inipfum & fuos attenta-
ta noftrx fedis iniuria redundaret , tolerabilius ducere-
mus. Sed cum nec ipfe, nec tota propter hoc fua paflura
progenies, tanti forent, vt culmen imperii zelaret vltio-
nem ipforum: cumque fedis au&oritas audaciz fibi fre-
na relaxet , & tot venerabilium fratrum moles eum in
concepta fouere pertinacia videatur ; angit nos altiori
mente turbatio, quod dum nos intendamus a perfequen-
tedefendere, oporteat nos defendendo grauius offende-
re refiftentes.

Datum Laterani, tertio Idus Aprilis, pontificatus no-
ftri anno decimotertio.

BEP LS T Ol A8 ST

GREGORII PAPA IX

AD ARCHIEPISCOPVM CA NTVARIENSEM,
ET SVFFRAGANEOS EIVS.

Vitam , mores, ingratitudinem, impietatemque Friderici
fecundi imperatoris infinuac , & caufas exprimit, pro-
pter quas fedes apoftolica , poft multam cunéario-
nem, ad vindi¢tam tandem faciendam , vel fero, ferio
tamen furrexerit,

Gregorius epifeopus feruns feruorum Dei venerabilibus [ratribus
archicpifcopo Cantuarienfi, ¢ fuff raganeis eius, [alutem

& apoftolicam benedictionem.

SCENDIT de mari beftia , bla(phemizx plena nomi-
Anibus; qua pedibus vrii & leonis ore defxuiens, ac
membris formata ceteris ficut pardus , os fuum in bla-
{fphemias diuini nominis aperit, tabernaculum eius , &
fanctos qui in czlis habitant, fimilibus impetere iaculis
non omittit. Hac vnguibus & dentibus ferreis cunéta
confringere,, & fuis pedibus vniuerfa defiderans concul-

care, fidei occultos olim parauit arietes, & nunc apertas
Concil. Tom. 28, 51 4
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machinas inftruit Ifmaelitarum , gymnafia animas aer.
tentia conftruit, & in Chriftum humani generis R edem.
ptorem, cuius teftamenti tabulas ftylo prauitatis hareti.
cx nititurabolere,fama teftante,confurgit. Igitur admira.
ri definice omnes, ad quos ab hac beftia contra nosedi.
ta peruenerunt obloquia blafphemiz , fi nos omni Deo
feruitute fubieéi detractionum fagittis impetimur; cum
nec ab his opprobriisimmunis Dominusrelinquatur. Ad:
mirari definite , fi iniuriarum in nOs mucronem exerir,
qui ad perdendum de terra nomen Domini iam affur.
git:fed potius, vt cius refiftere aperta yerirate mendacis,
ac illius confutare fallacias puritatis argumento poflitis,
caput ,medium, & finem huius beftiz Friderici diéti im-
peratoris infpicite diligenter: & in eius verbisabomina-
tiones dumtaxat inuenientes & {celera, contra ipfiusdo-
los finceros animos fcuto veritatis armate; atcendentes
qualiter finceritatem apoftolicx fedis, & noftram, licers
per diuerfa climata mundi tranfmiflis, pollutis nifus ef
maculare narratibus. Dictus Fridericus, figulus falfitati,
modeftiz nefcius, nec aliquo perfufus rubore , mentitur
quod nosipfum , nobis in minori officio conftitucis, amk
cum priftinum, fidem & mores, adepto apoftolatus offi-
cio, relinquentes, quia, ficut facramento praftito &laa
in ipfum excommunicationis fententia tenebatur, prafi-
xo tempore in terrz fanétz fubfidium vel {uccurfum in-
firmitate non potuit prohibente tranfire, vinculo excom-
municationis adftringere , poftulatum ab ipfo fanitatere
fumpta abfolutionis beneficium denegare, ipfumque in
di¢tum tranfeuntem fubfidium,per nuntios & legatos no-
ftros literas proceflui fuo contrarias Soldano mittentes,
impedire curauimus, vt ficeflet deregni Hierofolymita-
ni recuperatione concepta fruftratus : regnum Siciliz,
pro co quod Reinaldus olim filius ducis Spoleti, pratet
ipfius confcientiam, terram inuafic ecclefiz , nos iniufe
& violenter intrafle,ac ipfius homines prouocafle ad per-
iurium, falfo conqueritur. Seque de Syria in Apulian
redeuntem illacz iniuriz omififfe vindictam, accepraﬁ%
concordiam, & rediiffe ad matrem ecclefiam gloriatur:
Licer autem hac figmenta publica notitia reprobet, qui4
tamen nonnunquam rectitudinis fedem velatum occd-
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patinaure fincera mendacium, apud quam pro fe veri-
tas non inuenit aduocatum ; ne in corda veftra falfitas
quacumgque poflit fraude fubrepere, dignumeftvos rei
per nos gefte modum & ordinem non latere, qui di¢tum
Fridericum, ante & poftquam apoftolicz noftros fubie-
cimus humeros feruituti, fub vulpe latencem omni cura-
uimus gratia profequi ; donec fpe, qua patri de filio folet
innafci, fublata , idem Fridericus fremensin magnitudine
{ua, & ex adepta fortitudine infrunitus, matri ecclefiz
pro bonis mala retribuit ; & in eam, quam fucatis delini-
uitaliquando verborum fallaciis, virus effundere caudz
aculeo, more {corpionis, incepit. Nam cum olim rerrz
fanétz neceflitas, predi€ta fententia, & iuramentum, ac
prafixus terminus tranfium eius expofcerent , & illud
idem multa millia Crucefignatorum ipfam Brundufii ex-
pettantia cum inftantia poftularent ;idem diétos Cruce-
fignatosinibi, donec fub 1gnoti aeris intemperie diuerfis
lugende mortiscafibus periere, decinuit, & periurium ac
excommunicationis fententiam gratis incurrens, infirmus
fide, fed fanus corpore, vt fecurius Deo mentiretur, &
ecclefiam fallerer, omiflo promiffo paffagio, in leto 2gri.
tudinis diebus aliquot fimulatus decubuit, ac terram fan-
&am incurfibus hoftium Chrifti exponere minime dubi-
tauit, ex eo nullo dolore percuflus, quod ibi clare memo-
riz nobilis vir Turingia Lantgrauius , vtinam non ve-
neni periculo, ficut mundus clamat , EXtititinteremptus.
Cumque de conficta xgritudine, & aliis pramiflis, nobis
per literas pralatorum ibi morantium conftitiffet: ne, di-
{ciplinz virga ranto fubtraca facinori, nos & apoftoli-
ca fedes redderemur inde notabiles , Crucefignatorum
mortem & rerrx fanctx pericula deplorances, & cupien-
tes, faltem in altero , ecclefiz lacrymas meeroris dex-
tra debitz confolationis abftergi , ipfum latz in eum de
confenfu fuo au&oritate bonz memoriz Honorii papx
prxdecefloris noftri excommunicationis fententiz fub-
iacere denuntiauimus; fummo defiderio poftulantes, vt
eum poltmodum in emendationem tantorum & talium
damnorum opratam praftare operam audiremus ; li-
teris nq[lris offerentes eidem , quod impartiremur {ibi
wxta formam abfolutionis beneficium , quamcito ar-

ST ij
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riperetiter in prafatx terra fuccurfum. Sed ipfe, in cuiys
erat fuper his peCtore cura minor ,claues eccleflix paryj.

endens, non abfolutus in Syriam tranfiit. VbicumSol-
dano,folis fibi meeniis Ierufalem reftitucis,8¢ illi grandiad
impugnationem Chriftianorum tranfmiffo equorum &
armatorum exercitu , fexennale foedus feriens , & tem.
plum dominicum Saracenorumibi lau_des exclamantiom
Machometi curz relinquens, ex defenfore mutatus in
hoftem, venerabilem fratrem noftrum patriarchamHie.
rofolymitanum & Templarios pro viribus expugna-
uit. Tllud autem non debet ad fane mentis credulitatem
accedere, quod eum in recuperatione regni Hierofoly-
mitani nos vel legati noftri,, cum ad hoc multo labore
fudaueric, grandiumque ecclefia fubierit oneraexpenf-
rum , ftuduerimus impedire. Sed iftud in notitiam om-
nis terrz peruenit ,quod idem Fridericus, ficutin Syriz
partibus in propria perfona Dei perfequebatur eccl-
{iam, fic citra mare ipfam diuerfis tribulationibus dici
Reinaldi minifterio , quem contra confilium noftron
fuum in regno vicarium reliquerar, affligebac. Cuiuster-
ram cum literis aurea bulla munitis, pecunia, & vallalls
ipfius Friderici, prafatus Reinaldus inuadens, nonnullos
{acerdotes & clericos {ufpendere , mutilare, ac fuftibe
cxdere ; nec non, ftatu noftro turbato Perufii, partem
ipfius terrx przoccupare prafumpfic. Quem licet fide-
les & deuoti noftri, non valentes id vicerius {uftinere, 2
parte terrz pradictx, Chrifto fponfe fux indulgente vie
&oriam, eieciffent : quia tamen idem R einaldus nequa-
quam ab incepra perfecutione ceflabat, confultius xfti-
mantes, {i originalis militiz venas inciderent,quam jam
excitati torrentisimpetus nouis repletos rivulis expedta
rent ; dictum regnum Sicilix , quod eft 1pirituab: patri
monium ecclefiz , ne inde nos percuterent iacula vo-
de potius erat expectandum fubfidium, intrauerunt :muk
tique ex ipfius regni habitatoribus obedientes apuﬂolic-‘f
fedi, nequaquamobid reputari debent periurium incur-
riffe, cam a iuramento fidelitatis, quod eidem Friderico
praftiterant,ex latain eum excommunicationis fentéi-
tiaabfoluti fuiffent. Dicto quoque Friderico redeuntide
partibus tranfmarinis, & ad finum macris ecclefiz reuc-
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tenti, pietatis appofuimus apoftolica gremium, ipfique
ad expetitam inclinati concordiam, abfolutionis benefi-
cium curauimus impareiri. Ad hxzc idem mendacii fi-
lius falficates falficacibus cumulans , ve quo plura men-
daciorum retia orditus fuerit, eo grauioribus fe doleat
periculis irreticum,de nobis mendacii fcripturas pronun-
tiat ; quod eidem vt Lombardiam pacificus & inermis in-
traret, promittentes quod afpera fibi conuerteremus in
plana, pro fua confufione fubiecimus ; & non permifi-
mus obice nuntiorum & literarum noftrarum intentio-
nis {u metas actingere. Ac deinde, quia fibi potentia non
fuffragabatur armorum,in regnum redire coaus, ad in-
{tantia noftram R omanos,tunc Viterbium impugnantes,
difhdafle, & in Viterbienfium fubfidium ftrenuam mifit.
fe militiam, fe falfo afferit: nofque feripfifie Romanis id
prater confcientiamnoftram fieri,& cum ipfis eo irrequi-
fito reformaffe concordiam, in querelam adducit; nouo
fibi blanditus mendacio , quod diflidentibus iterum ab
ecclefiz pace Romanis,idem non vocatus cum Conrado
hilio fuo, quem nobis obtulerit obfidem, ad prafentiam
noftram perfonaliter veniens, & arbitrio noftro motam
inter ipfum & Lombardos difcordiz caufam exponens,
terram fedis apoftolica occupatam eius iuri refticuic, &
libertatem ecclefialticam in ftatum primum & debitum
reformauit. O vtinam ifte falfidicus effet vir habens {pi-
ricum ! O vtinam huius propofitio falficatis verum habuif:
feceuentum ! Ipfius vero negotium, quod per venerabi-
lem fracrem arc hiepifcopum Rauennatem, de refticuen-
dis ei & dicto Conrado iuribus, ipfis in regno Hierofoly-
mitano {ubtraétis, ordinatum fuerat, nos, quamcito dela-
ta potuit numerari pecunia,detraxifle fidelibus fuis ( quos
non fine ecclefiarum incendiis & hominum {tracibus ho-
ftilis devaftabatinfultus ) ipfius interdixifle fuccurfum, &
ob id nos nuntium noluifle vel liceras deftinare, contra-
1:ius veritati conquericur. Accivitatem Caftelle , contra
tormam pacis & fratrum confilia, in fui iuris preiudicium
detineri a nobis, fuis exarare literis ftylo mendacii non
veretur. Quamquam autem his figm entis modica veritas
intermixta aliquid coloris adiiciat; vt tamen apertiusin-
telligatis quod totam huius commenti {eriem non mo-
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dica falfitatis adiectio decolorat, fcitote pro certo, quod,
ficut nUNC €X temporum euentu conuincitur, difcrery
menti verifimilius videretur ipfum de Lombardis fuum
potius confequi propoficum potuifle, fi fe illis, quos po-
pulorum numerofitas, profunditafque vallorum, arma.
forum copia, ac murorum reddit alcitudo MUnitos, pie-
tatis parentem exhibuiffet, & clementix dominum, quam
fi trementibus pro culpaimpofita {ubditis v]tionis exerto
mucrone terribilis occurreret in cunels armatorum: cuj
nos, qui bona pacis procurare tenemur, bona fide fuafi.
mus, vt armatz militiz omiffo terrore, fub inditarum
omiflione peenarum , & beneficiorum oblatione, illos ad
imperii denotionem reduceret. Qui etfiin Lombardiam
famulis tipatus milicaribus ac cellit,quia tamen confiliif-
delis oblitus, in partem Cremonenfium cedens factus eft
fchifmaticus , {cifamque in difcordias Lombardiam for-
tius fcindere & Mediolanenfes a fe terroribus & minis
abigere ftuduit,quos tamen ab aduerfa parte ad vnitaten
trahere potius debuitin funiculo caritatis; non eftqued
noftrz imputetur innocentiz, fi fpe fruftratus in A pulim
rediit,ipfo fpei concepta interitum procurante. Poft hae
fuper tuitione libertatis ecclefiafticz, fuper extirpands
haretica prauitate , noftris beneplacitis paratum fe ob-
culit. Ad quem recurrens litera noftra refpondi, quod
cumin regno fuio, vbinullus manum vel pedem abique
eius mouet imperio , in fidem catholicam harefis latius
venena diffunderet,& libertas ecclefiz quafi penicus con
culcata iaceret ; non credebatur capiti {alutis adhibere
remedium , qui pedem fuo reddiderar contracta mor-
bofum. Sicque refponfum huiufmodi lapfiz modici cem-
poris approbante, audito quod quidam prauo fedudt
confilio ecclefiz terram intrare volebant, in Siciliam,
quafi fuga capta, ne rupta promiflio eum falficatis argue
ret,, protinus abiit, ac contraillos verbo vel opere in ali-
quo non procellic, nobis improperans quod reuertents
ad Vrbem Romanos, filios fpeciales ecclefiz, ad matns
dileCtionem parerna curauimus dilicentia reuocart. .L
dem infuper intelleto quod illos ab ecclefiz caritatele-
iungere quidam iniquitacis filii nitebantur, & excogitd

to quod facilius hanc & illos opprimeret, fi prafatamcd-
: rite

ErisT oLA 329
ritatem acerbius fraude folica vulneraret , nobis tunc
R cate prafentibus, ad fedem cucurrit apoflolicam etiam
non rogatus; vbi fub multa humilitate promittens quod
terram ecclefix perditamin priftinum (tacum reducerer,
& ipfam pro viribus defenfaret,in Tufcia, ad quam vires
fuas contulit , recuperationem cuinfdam caftelli , quod
ad ius ecclefiz modico labore reduci poterat, impediuit.
Et cumadhuc manus tradentis nobifcum effer in men-
fa, cum hoftibus ecclefiz ( ficut ex confequentia faéti, &
literis fuis, qua a nobisin tantx proditionis teftimonium
referuancur, aperte conuincitur ) hoc, ﬁguo dato, inde vi-
carius pepigit,vtipfo cercadie exinde recedente, illi ad ar-

- ma confurgerent.” [ftamodus peftifer deuotionisobfequia
- praftitic. Atrendite quales ecclefiz famulatus occuleus ho-

{tisimpendit, quiin ecclefiafticum transformari non eru-
buit famulum, venobisad nocendum fieret efficacior. Pro
firmo tamen vos tenere cupimus,quod nos his fub difli-
mulatione preteritis, circa eum adhuc non permittentes
immurari atfeCtum apoftolica puritaris,per di€tumarchi-
epifcopum, commiflo fibilegationis officio,iura ei & pra-
fato Conrado in eodem regno Hierofolymirano manda-
uimus fubtracka refticui. Quilicet id fecerir, quia tamen
formam {ibi dacam, propter quod abeo ad nos extitit ap-
pellatum, excedens, terram fan&am, quod eft inauditum
a fxculo,poft appellationem huius fententiz i ppofuit in-
terdicto. Nos attendentes quod ob id, in maximum einf-
dem terrz periculum , peregrini ex ipfa recederent , &
alii inceptos ad illam tranficus retardarent, diGtam fen-
tentiam, qua vepote lara poft appellationem legitimam
ipfo iure nulla fuerat, in omnibus aliis prafaci alii archi-
epifcopi intacto remanente proceflu fufficienti, abordi-
nibus, nobilibus & comitatibus regni pradicti cautione
recepta, in omni finceritate de fratrum noftrorum con-
filio duximus relaxandam. Quod ergo ipfe de nobis ob
hoc labiis pollatis obloquitur, vefter animus non turbe-
tur; quia cum fit vasreplecum vitiorum {purcitia, ea, quz
ipfius infecerunt animum , putat in aliis criminum defz-
uire tormenta:ex quo,cum malorum opprobria laudem,
laudes quoque opprobrium refonent , 4 Viro, cuits ome

nis lingua clamat infamiam , fuggillationibus impeti eligi.
Concil, Tom. 18. Tt
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mus multo fortius quam laudari. Sed forfan maculam ¢.
pinionis fuz his credit abolere _conniciis ,quia fe dum Vj.
rerbii moraretur inficiens, a facie hoftium ecclefiz ngy
verecundus aufugit ; & ad defenfionem fuorum fideligm
quos ipfius hoftes in oculis eius obfederant,& terram nul.
lo prohibente vaftarant, atfirmans fuum per nosad illps
interdici progreflum , imperialis honoris prodigus, feq
timore prohibitus non acceflit; ex eo innocentiam no-
ftram accufans, quod ad euitanda huius belli di{pcndi-_]
nuntium a latere noftro non mifimus. Sed nec mirum,
cum eo tempore ftatus ecclefix multiplici fuiffe perfe.
cutorum affliGione rurbatus. Venimus autem ad ciuir.
tem Caftellanam, cuius ciues fe illi, violato facramento
fidei, ecclefiaignorante prodentes, nullum iusei per hoe
in feipfis acquirere,nullum nobis circa poffeflionem, cum
iurifdiGtionem ciuitatis & ciuium quafi pofliderer, ec-
clefiam prodendo , potuerunt prziudicium generare:
quia illi a quibus alteri potius quam fibi poflidentibus
non requiritur poffeflionis initium, leges poffeflionum
euertere, & extraneis iura conferre nequeunt poffeffo-
rum. Nec non qui de reddendis poflellionibus ecclefiz
ratione ad eum pertinentibus pluries iuramentum pra-
fticerac, fatis improuide a nobis videbatur petere, quod
non poterat ab{que periurio retinere. Nec credi debetin
hoc nos, fibi omnimodam coram arbitris vel alio modo
inftitiam exhibere paratos, fratrum noftrorum defpesit
{e confilium ; quod nuntiis'eius inceptum iudicium rect-
fantibus profequi, non fuerat requirendum ; quin potius
hanc petitionem ea dumtaxat fraude intentafle propo-
nitur, vt fic ei obloquendi de ecclefia, & pacem inter
ipfam & eum initam irritandi occafio praberetur. llud
quidem quod fuper fatto imperii inter cetera fua deteftz
bilis teftarur epiftola, noftris edifferit his literis calamus,
vt quo pluribus eius fitio cognita fuerit, eo fortius €X
fuo maneat commento confufus; dum de nobis obtre-
&at,quod ad noftram tranflato notitiam eum ad recupe
randa iura imperii cum multis bellatorum intrare milli
bus Lombardiam, fibi ne Italiam incraret armatus,&
de negotio Lombardorumin nos pracife compmmi:tf-
ret, apoftolico fcripto mandauimus , vt illud perpetdo